Diário Oficial do Município
de Conceição de Macabu

   Ano 16

Acesso
Online

        Editor-chefe: JAMILLE MARINHO DOS SANTOSÓrgão Oficial do Município - 04 de junho de 2019

      Nº 47

PORTARIA Nº 278/2019 EM 27 DE MAIO 2019.

NOMEAR DAS - II

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a Cidadã JULYENNE DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão de Assessor Adjunto de Casa Abrigo, Símbolo DAS-II, vinculado à
Secretaria Municipal de Promoção e Desenvolvimento Social de Conceição de
Macabu, a partir de 27 de maio de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos a partir de 27 de maio de 2019, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 279/2019 EM 28 DE MAIO DE 2019.

COLOCAR À DISPOSIÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - COLOCAR, a Servidora Estatutária CLEIDE SOARES FARIA
MACHADO, Atendente de Consultório Dentário, matrícula nº 4626621, à
disposição da Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena, pelo período
de 01 de junho de 2019 à 31 de dezembro de 2019, com ônus para aquela
municipalidade, em atenção ao Ofício nº 0120/2019, protocolado sob o nº
5865/2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos a partir de 01 de junho de 2019, revogados as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 280/2019 EM 29 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com inciso IX, do Art.32, da Lei nº 081/91
(Estatuto dos Servidores Públicos do Município do Município de Conceição
de Macabu);

Art. 1º - Declarar a Vacância do Cargo de Professor de 1º ao 5º ano,
ocupado pela servidora estatutária ZILIANE CRISTINA CRESPO, matrí-
cula nº 0488, por motivo de seu falecimento ocorrido em 22 de abril de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 22 de abril de 2019, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

ERRATA

Na portaria n° 235/2019, publicada no Diário Oficial do Município de Con-
ceição de Macabu, edição n° 39 de 14 de maio de 2019, onde se lê:

Departamento de Pessoal, 20 de maio de 2019.

Claudio Eduardo Barbosa Linhares
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Conceição de Macabu/RJ torna público que realizará
o Pregão Presencial abaixo, na sede do Poder Legislativo (Prédio Paulo Ribei-
ro de Azevedo), situada à Praça José Bonifácio Tassara, nº 113, Centro –
Conceição de Macabu, do tipo Menor Preço Global do Item, de acordo com
a legislação em vigor, conforme especificação abaixo. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis no site da Câmara de Vereadores
(www.conceicaodemacabu.rj.leg.br) aba Transparência - Licitações. O edital
também estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação
(CPL), situada na sede do Poder Legislativo e a retirada será mediante a
entrega de 02 (duas) resmas de papel A4, através de pessoa credenciada e
portando carimbo do CNPJ, de segunda à sexta-feira, no horário das 09:00 às
17:00hs. Telefones de Contato (22) 2779-2047 ou (22) 2779-2234

Pregão Presencial Edital nº 006/2019. Processo nº 113/2019. Objeto:
Contratação de empresa especializada na cessão do direito de uso de software
de gestão pública compreendendo sistemas de Orçamento, Contabilidade,
Tesouraria, Controle Interno, Licitações e Compras, Controle Patrimonial,
Controle de Almoxarifado, Gestão de Recursos Humanos e Folha de Paga-
mento, Site Institucional, bem como Implantação/treinamento/conversão de
dados. Dia 14/06/2019. Hora: 09:00 horas.

Conceição de Macabu, 04 de junho de 2019.

Pedro Henrique Coelho Folly
Pregoeiro

Port. 032/2019